
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.08.2022 г                                                                       № 22 

 

О распределении педагогической нагрузки 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, ответственность и 

обязанности образовательного учреждения» закона РФ № 273-ФЗ «Об 

образовании» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить педагогическую нагрузку учителей следующим образом: 

№ 

п/п 

ФИО Предмет  Нагрузка  

1 Чергисбиева Л.А. Русский язык /5 а,б – 16 ч/ 6 кл 

- 9 ч/ 

Итого: 25 ч. 

2 Мовлаева А.Г. Русский язык /7 а,б – 12 ч/ 8 кл 

- 5 ч/ 

Итого: 17 ч. 

3 Эршханова М.Д. Русский язык /9 кл – 6 ч/ 10 кл 

- 8 ч/ 11 кл – 8 ч/ 

Итого: 22 ч. 

4 Чергисбиева М.Д. Чеченский язык 5 «а,б» - 10 ч/  

9 кл – 5 ч/ 10 кл - 

4 ч/ 11 кл – 4 ч/ 

Итого: 23 ч. 

5  Витигова Б.Н. Чеченский язык 8 кл - 5 ч./6 кл – 

5ч/ 

Итого: 10 ч. 

6 Зукуева М.Б. 

 

 

Чеченский язык 7 «а,б» - 10 ч. 

Итого: 10 ч. 

7 Гадаева С.Г. Биология /5 а,б – 2 ч/  

6 кл - 1 ч/ 



7 «а,б» - 4 ч/ 

8 кл - 2 ч/ 

Итого: 9 ч. 

8 Гадаева С.Г. География /5 а,б – 2 ч/  

6 кл - 1 ч/ 

7 «а,б» - 4 ч/ 

8 кл - 2 ч/ 

Итого: 9 ч. 

9 Адамова П.С. Математика  5 «а,б, - 10ч/ 

8 кл – 5 ч/  

6 кл – 5 ч/ 

7 «а,б» - 10 ч/ 

9 кл – 5 ч/ 

 Итого: 20 ч 

10  Витигов Р.Л. Математика   

10 кл – 6 ч/ 

11 кл – 6 ч/ 

Итого: 27 ч. 

11 Яхяев М.И. Химия  8 «а» - 2 ч/ 

/9 кл – 2 ч/ 

10 кл – 1 ч/ 

11 кл – 1 ч/ 

Итого: 8 ч. 

12 Яхяев М.И. Обществознание   6 «а» - 1 ч/ 

7 «а,б» - 2 ч/ 

8 «а» - 1 ч/ 

/9 кл – 1 ч/ 

10 кл – 2 ч/ 

11 кл – 2 ч/ 

Итого: 9 ч.  

13 Домбаев Ю.Х. Физическая 

культура  

      7 «а,б» - 6 ч/ 

      8 кл - 3 ч/ 

/9 кл – 2 ч/ 

10 кл – 3 ч/ 

11 кл – 3 ч/ 

Итого: 18 ч. 

14 Алатаев М.А. Физика  7 «а,б» - 4 ч/ 

8 кл - 2 ч/ 

9 кл – 3 ч/ 

10 кл – 1 ч/ 

11 кл – 1 ч/ 

Итого: 10 ч. 

15 Алатаев М.А. Астрономия  11 кл – 1 ч. 

Итого: 1 ч. 



 

16 Доуева Н.И. История  /5 а,б – 4 ч/  

6 «а,б» - 2 ч/ 

7 «а,б» - 4 ч/ 

8 «а» - 2 ч/ 

/9 кл – 2 ч/ 

10 кл – 2 ч/ 

11 кл – 2 ч/ 

Итого: 18 ч. 

17 Витигов Р.Л. Информатика 7 «а,б» - 2 ч/ 

8 «а» - 1 ч/ 

/9 кл – 1 ч/ 

10 кл – 1 ч/ 

11 кл – 1 ч/ 

Итого: 6 ч. 

18 Витигова Б.Н. Чеченский язык 6 «а» - 5 ч/ 

8 «а» - 5  ч/ 

Итого: 10 ч 

19 Ахядова М.А. ИЗО 5 «а,б» - 2ч/ 

6 «а» - 0,5 ч/ 

7 «а,б» - 1 ч/ 

Итого: 3,5 ч 

20 Ахядова М.А. Музыка 5 «а,б» - 2ч/ 

6 «а» - 0,5 ч/ 

7 «а,б» - 1 ч/ 

Итого: 3,5 ч  

21 Ахядова М.А. Технология  5 «а,б» - 4ч/ 

6 «а» - 2 ч/ 

7 «а,б» - 4 ч/ 

8 «а» - 1 ч 

Итого: 11 ч 

22 Яхяев М.И. Биология 9 кл – 2 ч/  

10 кл – 2 ч/ 

11 кл – 2 ч/ 

Итого: 6 ч. 

 

 23  Доуева Нелли Исаевна Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

(ОДКНР) 

9 кл – 1 ч 

24 Алатаев Махма 

Абдурахманович 

ОБЖ 8 кл – 1ч/ 

9 кл – 1ч/ 

10 – 1 ч/ 



11 кл – 1ч/ 

Итого: 4 ч 

 

                               

                                 Директор школы:                                 /А.М.Батигов/ 

                                         Зам. по УВР:                                 /А.Р.Арсалиев/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


